として開催してきました本セミナーの第9弾を、Zoomを利⽤したオンライン形式にて開催いたします。
皆様のご参加を⼼よりお待ち申し上げます。 敬具

1. 開催⽇時 ：

2. 開催⽅法

3. 受講料 ：

4. 定員 ：

5. 申込条件 ：

6. 申込⽅法 ：

7. 申込締切 ：

8. ｷｬﾝｾﾙ期限 ：

9. 補⾜ ：
②講演企業、講演内容は別紙「プログラム」をご確認ください。

10. お問合せ先 ：情報サービス部 ⽵内・⼩栗
TEL：053-428-4688 FAX：053-428-4690 E-mail：oguri@jectec.or.jp(⼩栗)

以上

情報サービス部

①開催⽇の数⽇前に、受講者様へZoomの招待メールを送信いたします。

2024年2⽉吉⽇

⼀般社団法⼈電線総合技術センター

同業の⽅(製造機械メーカー、商社等)のご参加はご遠慮いただきます。

『海外電線製造機械メーカーの技術動向(9)』

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 電線製造会社様向けに、海外電線製造機械メーカーの最新技術動向等の情報を⼊⼿いただく機会

記

2024年3⽉8⽇(⾦) 13:30〜16:35

WEB(Zoom)によるライブ配信

50名

第96回 JECTECセミナー開催のご案内

JECTEC会員/JCMA会員；無料 ⾮会員；3,300円(税込)

受講申込書へ必要事項をご記⼊の上、メールまたはFAXにてお申込みください。

2024年2⽉22⽇(⽊)

2024年3⽉1⽇(⾦) 17:00まで
＊期限を過ぎてからのキャンセルはお受けいたしかねます。

30分
10分
50分 題⽬：

講演：
要旨：

を紹介いたします。

10分
50分 題⽬：

講演：
要旨：

・スパークテスター (SPARK 2000/6000)
・樹脂選別機 (PurityScannerAdvanced)(PurityConcept V)

10分
50分 題⽬：

講演： アイ・ケー・ジー株式会社 熊代浩⼦ ⽒
要旨：

5分

『海外電線製造機械メーカーの技術動向(9)』プログラム

2024年3⽉8⽇(⾦)
時  間

13:00 - 13:30
項  ⽬

Zoom⼊室受付開始
13:30 - 13:40
13:40 - 14:30 課題解決の鍵: 欧⽶テクノロジーが提案する電線検査の新しい可能性

東邦インターナショナル株式会社 ⼟⽥洋平 ⽒

開会、挨拶

（質疑応答含む）

16:30 - 16:35

また、既設⼯場の効率化や新⼯場の計画などに⽤いるツールである⼯場シミュレーション
についてご説明いたします。

アンケート記⼊依頼、閉会

15:30 - 15:40
15:40 - 16:30

（質疑応答含む）

（質疑応答含む）

この講演では、電線製造における重要な課題に対する解決策として、欧⽶最新テクノロジー

CERSA社の表⾯⽋陥判定装置と外径測定器、Proton社の⾮接触式速度・⻑さ計と
プレヒーター＋⾮接触温度計、iiM社のケーブル断⾯厚み測定器とケーブルスライサー、
Taymer社のケーブル印字検証装置と表⾯⽋陥判定装置、Tesnsometric社の張⼒計、

あらゆる線速下においても製品表⾯のコブ、凹みを検出する凹凸検知器(LUMP 2000)など、
電線製造ラインに使⽤する⾮接触インライン測定器を8製品ご紹介いたします。

14:30 - 14:40
14:40 - 15:30

RESY社のフィルター装置、Conoptica社のダイス検査装置を通して、電線業界が
直⾯している課題に対して効果的なソリューションを提案いたします。

X線を⽤いた⾁厚測定器(X-RAY6000)、磁気誘導を⽤いた偏芯測定器(CENTERVIEW8000)、
⾮接触温度計を搭載した温度測定不要の温度計内蔵予熱器(PREHEATER 6000TC)、

休憩

＊講演内容、講演時間につきましては若⼲変更する場合がございます。

SIKORA 社の⾮接触インライン測定器の特⻑
SIKORA Japan株式会社 鈴⽊敬造 ⽒

マイファ―社技術動向・最新版

＜他 紹介予定の装置＞
・レーザー外径測定器 (LASER 2000)

・静電容量計 (CAPACITANCE 2000とFFT解析)

昨年9⽉に開催されたwireCHINA上海にて展⽰したトポスキャナー(ケーブル表⾯検査装置)、
最新式の⾃動調⼼クロスヘッド、及び太陽光発電⽤ハロゲンケーブルの製造装置を紹介
いたします。

休憩